Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Richardi Arsdekin Soc. Iesu S. Theol. Professoris
Theologia Tripartita Sive Resolutiones Polemicæ,
Speculativæ, Practicæ, Controversiarum, & Quæstionum,
etiam recentissimarum, quæ in Schola, & ...**

Missionarijs, & alijs animarum Curatoribus, & Theol. studiosis solerter
accommodatæ ...

De Controversijs Polemicis, & Scholasticis, etiam modernis

Archdekin, Richard

Antverpiæ, 1682

Conclusio. Adversus Modernos vulgi errores à vera Fide retrahentes.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40853

Porrò in Anglia ultimum, qui Episcopalem Ordinem suscepit, fuisse Polum Archiepiscopum Cantuariensem apertè ostendit Stapletonus, Hardinus, Bristo, Reynold, aliquique Catholici Doctores, qui circa ea tempora scripsierunt, & ad respondendum huic difficultati adversarios frustrà provocarunt. Et hinc solidè demonstrant neque Parkerum, qui post Polum Archiepiscopi Cantuarensis nomen in hæresi primus usurpavit, neque ullum ex cæteris Angliæ Prælatis ab ulla unquam Episcopis fuisse ordinatos. Adversarii autem de hac re totiès postulati ut per tabulas, aut testes declararent à quibus Episcopis, quando, quo loco fuerint consecrati, nunquam spatio quinquaginta annorum potuerunt legitimæ ordinationis argumentum, aut testimonium proferre. Quod doctissimè probatum invenies in Tractatu ea de re edito anno 1659. ab Illustrissimo Præsule qui modò Dublinensem Ecclesiam legitimâ Ordinis potestate fœliciter gubernat, cui plurimos annos voveo.

Questiones alia de Sacramentis, &c. de Praxi Hæreticos Ecclesia reconciliandi, traduntur infra in Resolutionibus Theologicis part. 3. in fine, &c.

CONCLUSIO.

Adversus modernas vulgi errores à vera fide retrahentes.

Hæc quicunque legis, quicunque audis, aperi tandem oculos, tua que fœlicitati gratulare; quod semotis popularium errorum tumultibus, licuerit in veritatis Sacrarium intreire, & ex sinceris primitivæ Ecclesiæ suffragiis ancipi-

L 5

tem

tem animæ tuæ litem dirimere , ex qua pendet Regni nunquam perituri secura possessio. Ac quiesce illis Judicibus , quos ipse erroris expertes esse agnoscis : sequere illos Duces quos non dubitas per rectam Fidei semitam ad salutis æternæ metam pervenisse. Atque ex adverso obliquam crede Novatorum viam, quam Patrum consensus condemnat, quam antiquitas ignorat, quam sacrarum Litterarum oracula refellunt , quam ratio ipsa tot modis deviam & præcipitem esse demonstrat. Ubi tot Tibi veritatis testes ad viam salutis facem præferunt, nullum superest erroris periculum, nullum ignorantiae patrocinium.

At, inquieris, longè alia Ministri nostri , quam Patrum libri , declamant. Quid indè? Veritas non est clamor, nec Ministri sunt Patres Ecclesiæ. Clamitant fortissimè circumforanei dum merces adulterinas commendant ; tuum vero est, ne decipiariis, clamorem à veritate discerne re. Ministri tui ad buccinandam Lutheri doctrinam contra Ecclesiam Romanam magno stipendio , & amplis Ecclesiæ spoliis conducti sunt ; hác arte familiam sustentant , uxores ornant, filias elocant, pro domo sua, non pro salute tua negotiantur: hujus tibi curam relinquunt, qui brevi stabis ante tribunal Christi, pro teipso rationem redditurus.

Confugies forte ad populare argumentum. Vivimus fælices, aspirat cælum, omnibus fortunæ donis cumulamur ; jacent passim in tenebris & inopia Romanæ Religionis cultores ; manifestis igitur cæli favoribus Lutherana religio comprobatur. At vide quæso, quantum tibi fortuna splendor mentis aciem obnubilet. Vivit fœlix impe-

imperium Turcarum , maximâ orbis parte dominatur , ad extremum mundi angulum relegatus est Lutherus , si cum Mahomete conferatur . Manifestis igitur cæli documentis præ cæteris omnibus Mahometi religio commendatur . Si igitur fortunam non colis , sed Christum , ipsum audi longè alias Ecclesiæ suæ notas ingerentem . *Ioan. 16. v. 20.* Vos contristabimini , Mundus autem gaudebit . Et *v. 33.* Vos quidem in mundo pressuram habebitis , sed confidite quia ego vici mundum . Vera Christi Ecclesia in stabulo & pauperie cœpit , in pressuris tyrannorum crevit , per Crucem & inopiam adolevit . Aliam ad cælum viam tuus Tibi genius , non Christus commendat .

Sed quomodo , inquies , fieri potest ut tot viri graves , vitâ & virtutibus in Repub . Lutherana conspicui , à veritate & salute aberrent ? Virtutem si à Fide se jungas , nil nisi virtutis imane simulacrum ostendas . Veritas & virtus comites sunt individuae : absque veritatis confortio nulla virtus adeò speciosa est , ut in Dei conspectum admitti possit , teste Apostolo ; *Sine Fide impossibile est placere Deo.* Notæ tibi sunt Reipub . olim Romanæ virtutes eximiæ , mira prudentia , clementia singularis , decantata toto orbe justitia . Tanto virtutum comitatu , verâ fide destituto , orbis quidem imperium , sed non cælum obtinuit . Perierunt Cæsares , ardent Catones , cruciantur graves illi reip . Patres , olim ostro splendidi , nunc in flammis nunquam extinguedisi purpati .

Non igitur te detineat inanis illa virtutum umbra , quâ nihil fallaciūs . Non aura fluctuantis populi , quâ nihil incertiūs . Non speciosa fortunæ crepundia , quibus nihil in vita fugaciūs . Non